
Gesamtwertung der Bayerischen Amateur-Kart-Slalom-Meisterschaft 2024

Veranstaltung: Bechhofen Gunzenhausen Mamming Amberg Dingolfing Piegendorf
1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2

Platz Name Punkte

1 Kroiß, Maximilian 76,273 9,500 9,375 9,545 9,545 9,545 9,545 9,545 9,545 9,167 9,167 9,500 9,500

2 Schwarz, Marcel 73,245 9,167 9,167 8,636 7,727 9,583 8,636 9,444 9,444 9,167 7,000 8,636 6,818

3 Reuster, Bruno 70,722 8,500 8,500 9,444 8,333 9,500 9,500 6,500 7,500 7,222 9,444 6,500 6,500

4 Johann, Elias 69,778 9,500 9,500 8,333 9,444 7,500 7,500 7,500 6,500 3,889 7,222 9,500 8,500

5 Gentile, Luca 69,038 --- --- 5,000 8,636 8,750 7,727 6,111 8,333 7,500 9,000 9,545 9,545

6 Maurer, Max 68,333 3,750 8,750 8,333 8,333 8,333 8,333 8,333 8,333 8,750 6,250 8,750 8,750

7 Vogl, Niklas 67,833 7,500 6,500 7,222 7,222 8,500 8,500 9,500 9,500 8,333 3,889 8,500 7,500

8 Gebhard, Jack 65,778 6,500 7,500 6,111 6,111 6,500 6,500 8,500 8,500 9,444 8,333 7,500 9,500

9 Zeilinger, Noah 65,546 9,444 8,333 5,625 6,875 9,375 9,375 1,250 6,250 7,857 6,429 4,167 7,857

10 Nuntong, Nasin 64,667 8,333 8,333 5,000 8,333 9,000 9,000 8,333 8,333 1,667 5,000 --- ---

11 Koop, Micela 64,182 7,500 4,375 8,636 8,636 7,727 7,727 6,818 8,636 2,500 4,167 8,500 6,500

12 Koller, Eric 63,611 7,222 7,222 9,375 8,125 8,125 8,125 6,250 3,750 3,571 5,000 9,167 0,714

13 Eder, Niklas 58,898 8,500 8,125 5,000 5,000 8,636 6,818 5,909 5,909 5,833 7,500 7,500 4,500

14 Richter, Felix 56,875 5,500 6,875 5,909 6,818 5,000 5,909 8,636 7,727 7,500 5,833 4,500 7,500

15 Schmidt, Jona 54,716 6,500 5,625 7,727 5,909 6,818 8,636 5,000 5,000 0,833 2,500 2,500 8,500

16 Scherer, Martin 53,175 3,889 2,778 6,875 5,625 4,375 6,875 8,750 1,250 0,714 3,571 7,500 9,286

17 Schmidt, Fynn 52,000 5,000 5,000 8,333 5,000 7,000 3,000 1,667 5,000 5,000 1,667 8,333 8,333

18 Bartoniek, Fabian 46,780 4,167 5,833 7,727 3,182 5,417 5,000 5,000 5,000 2,500 3,000 1,364 8,636

19 Scherer, Matthias 46,263 5,833 7,500 4,091 6,818 2,917 6,818 7,222 3,889 --- --- 4,091 2,273

20 Bartoniek, Moritz 45,568 7,500 4,167 0,455 5,000 6,250 4,091 1,667 1,667 5,833 5,000 6,818 5,000

21 Scherer, Manuel 42,500 8,750 1,250 1,667 5,000 5,000 5,000 1,667 5,000 6,250 3,750 3,750 3,750

22 Apfelbeck, Josef 42,000 1,667 1,667 1,667 1,667 5,000 7,000 --- --- 8,333 8,333 5,000 5,000

23 Muck, Jonas 41,722 5,500 4,500 5,000 3,889 4,500 4,500 3,500 3,500 6,111 6,111 2,500 5,500

24 Schinhanl, Tobias 37,500 1,250 6,250 --- --- 1,667 1,667 5,000 1,667 1,250 8,750 6,250 6,250

25 Schwarz, Michelle 36,402 --- --- 6,818 1,364 3,750 0,455 3,889 6,111 0,833 --- 5,909 7,727

26 Fiedler, Svenja 35,000 3,500 2,500 --- --- 3,500 3,500 4,500 4,500 5,000 5,000 5,500 3,500

27 Maurer, Anna 34,613 2,778 3,889 4,375 4,375 1,875 3,125 3,750 8,750 2,143 0,714 2,500 3,571

28 Rall, Moritz 31,261 4,500 3,125 4,091 4,091 4,091 3,182 4,091 4,091 --- --- 0,500 1,500

29 Krauß, Simone 31,237 2,500 0,833 5,909 4,091 2,083 2,273 2,778 2,778 --- --- 5,000 5,909

30 Sprenger, Georg 23,944 2,500 3,500 3,889 2,778 2,500 2,500 1,500 0,500 1,667 2,778 3,500 0,500

31 Hahn, Ben 19,182 0,500 --- --- --- 2,273 1,364 2,273 2,273 4,167 0,833 3,500 2,500

32 Sabbatini, Ben 17,193 1,500 1,875 3,182 3,182 3,182 2,273 0,455 0,455 --- --- 1,500 0,500

33 Endres, Tom 15,615 0,556 1,667 0,625 1,875 3,125 0,625 --- --- 5,000 2,143 --- ---

34 Popp, Jonas 14,056 0,833 2,500 1,364 0,455 0,417 1,364 0,556 0,556 4,167 1,000 2,273 0,455

35 Herzog, Andreas 7,333 0,500 0,500 1,667 0,556 1,500 0,500 0,500 1,500 0,556 0,556 --- ---

Rall, Felix --- 4,500 5,500 0,556 5,000 5,500 5,500 5,500 5,500 --- --- --- ---

Hamann, Joscha --- 3,500 0,625 0,455 2,273 --- --- 1,364 1,364 --- --- --- ---

Schiffner, Hannes --- 6,250 3,750 5,000 1,667 --- --- --- --- 3,750 1,250 1,250 1,250

= Streichergebnis Anzahl der Meisterschaftsläufe: 12 Mindestläufe für die Wertung: 3 Nordbayern
Höchstzahl der zu wertenden Läufe: 8 3 Südbayern



Veranstaltung: Bechhofen 1 Bechhofen 2 GUN 1 GUN 2 Mamming 1 Mamming 2 Amberg 1 Amberg 2 Dingolfing 1 Dingolfing 2 Piegendorf 1 Piegendorf 2

Klasse 16
Starter in Klasse 10 10 9 9 10 10 10 10 9 9 10 10

Name Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte
Fiedler, Svenja 7 3,500 8 2,500 9,5 0,000 9,5 0,000 7 3,500 7 3,500 6 4,500 6 4,500 5 5,000 5 5,000 5 5,500 7 3,500
Gebhard, Jack 4 6,500 3 7,500 4 6,111 4 6,111 4 6,500 4 6,500 2 8,500 2 8,500 1 9,444 2 8,333 3 7,500 1 9,500
Herzog, Andreas 10 0,500 10 0,500 8 1,667 9 0,556 9 1,500 10 0,500 10 0,500 9 1,500 9 0,556 9 0,556 10,5 0,000 10,5 0,000
Johann, Elias 1 9,500 1 9,500 2 8,333 1 9,444 3 7,500 3 7,500 3 7,500 4 6,500 6 3,889 3 7,222 1 9,500 2 8,500
Muck, Jonas 5 5,500 6 4,500 5 5,000 6 3,889 6 4,500 6 4,500 7 3,500 7 3,500 4 6,111 4 6,111 8 2,500 5 5,500
Rall, Felix 6 4,500 5 5,500 9 0,556 5 5,000 5 5,500 5 5,500 5 5,500 5 5,500 9,5 0,000 9,5 0,000 10,5 0,000 10,5 0,000
Reuster, Bruno 2 8,500 2 8,500 1 9,444 2 8,333 1 9,500 1 9,500 4 6,500 3 7,500 3 7,222 1 9,444 4 6,500 4 6,500
Sprenger, Georg 8 2,500 7 3,500 6 3,889 7 2,778 8 2,500 8 2,500 9 1,500 10 0,500 8 1,667 7 2,778 7 3,500 10 0,500
Vogl, Niklas 3 7,500 4 6,500 3 7,222 3 7,222 2 8,500 2 8,500 1 9,500 1 9,500 2 8,333 6 3,889 2 8,500 3 7,500

Klasse 17
Starter in Klasse 10 8 11 11 11 11 11 11 6 6 10 10

Name Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte
Eder, Niklas 2 8,500 2 8,125 6 5,000 6 5,000 2 8,636 4 6,818 5 5,909 5 5,909 3 5,833 2 7,500 3 7,500 6 4,500
Hahn, Ben 10 0,500 8,5 0,000 11,5 0,000 11,5 0,000 9 2,273 10 1,364 9 2,273 9 2,273 4 4,167 6 0,833 7 3,500 8 2,500
Hamann, Joscha 7 3,500 8 0,625 11 0,455 9 2,273 11,5 0,000 11,5 0,000 10 1,364 10 1,364 6,5 0,000 6,5 0,000 10,5 0,000 10,5 0,000
Koop, Micela 3 7,500 5 4,375 2 8,636 2 8,636 3 7,727 3 7,727 4 6,818 2 8,636 5 2,500 4 4,167 2 8,500 4 6,500
Kroiß, Maximilian 1 9,500 1 9,375 1 9,545 1 9,545 1 9,545 1 9,545 1 9,545 1 9,545 1 9,167 1 9,167 1 9,500 1 9,500
Rall, Moritz 6 4,500 6 3,125 7 4,091 7 4,091 7 4,091 8 3,182 7 4,091 7 4,091 6,5 0,000 6,5 0,000 10 0,500 9 1,500
Richter, Felix 5 5,500 3 6,875 5 5,909 4 6,818 6 5,000 5 5,909 2 8,636 3 7,727 2 7,500 3 5,833 6 4,500 3 7,500
Sabbatini, Ben 9 1,500 7 1,875 8 3,182 8 3,182 8 3,182 9 2,273 11 0,455 11 0,455 6,5 0,000 6,5 0,000 9 1,500 10 0,500
Schmidt, Jona 4 6,500 4 5,625 3 7,727 5 5,909 4 6,818 2 8,636 6 5,000 6 5,000 6 0,833 5 2,500 8 2,500 2 8,500

Klasse 18a
Starter in Klasse 3 3 3 3 5 5 3 3 3 3 3 3

Name Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte
Apfelbeck, Josef 3 1,667 3 1,667 3 1,667 3 1,667 3 5,000 2 7,000 3,5 0,000 3,5 0,000 1 8,333 1 8,333 2 5,000 2 5,000
Nuntong, Nasin 1 8,333 1 8,333 2 5,000 1 8,333 1 9,000 1 9,000 1 8,333 1 8,333 3 1,667 2 5,000 3,5 0,000 3,5 0,000
Schmidt, Fynn 2 5,000 2 5,000 1 8,333 2 5,000 2 7,000 4 3,000 3 1,667 2 5,000 2 5,000 3 1,667 1 8,333 1 8,333

Klasse 18b
Starter in Klasse 4 4 3 3 3 3 3 3 4 4 4 4

Name Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte
Maurer, Max 3 3,750 1 8,750 1 8,333 1 8,333 1 8,333 1 8,333 1 8,333 1 8,333 1 8,750 2 6,250 1 8,750 1 8,750
Scherer, Manuel 1 8,750 4 1,250 3 1,667 2 5,000 2 5,000 2 5,000 3 1,667 2 5,000 2 6,250 3 3,750 3 3,750 3 3,750
Schiffner, Hannes 2 6,250 3 3,750 2 5,000 3 1,667 3,5 0,000 3,5 0,000 3,5 0,000 3,5 0,000 3 3,750 4 1,250 4 1,250 4 1,250
Schinhanl, Tobias 4 1,250 2 6,250 3,5 0,000 3,5 0,000 3 1,667 3 1,667 2 5,000 3 1,667 4 1,250 1 8,750 2 6,250 2 6,250

Klasse 19b
Starter in Klasse 9 9 8 8 8 8 4 4 7 7 6 7

Name Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte
Endres, Tom 9 0,556 8 1,667 8 0,625 7 1,875 6 3,125 8 0,625 4,5 0,000 4,5 0,000 4 5,000 6 2,143 6,5 0,000 7,5 0,000
Koller, Eric 3 7,222 3 7,222 1 9,375 2 8,125 2 8,125 2 8,125 2 6,250 3 3,750 5 3,571 4 5,000 1 9,167 7 0,714
Maurer, Anna 7 2,778 6 3,889 5 4,375 5 4,375 7 1,875 6 3,125 3 3,750 1 8,750 6 2,143 7 0,714 5 2,500 5 3,571
Scherer, Martin 6 3,889 7 2,778 3 6,875 4 5,625 5 4,375 3 6,875 1 8,750 4 1,250 7 0,714 5 3,571 2 7,500 1 9,286
Zeilinger, Noah 1 9,444 2 8,333 4 5,625 3 6,875 1 9,375 1 9,375 4 1,250 2 6,250 2 7,857 3 6,429 4 4,167 2 7,857

Klasse 19c
Starter in Klasse 6 6 11 11 12 11 9 9 6 5 11 11

Name Punkte gesamtPlatz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte Platz Punkte
Bartoniek, Fabian 56,826 4 4,167 3 5,833 3 7,727 8 3,182 6 5,417 6 5,000 5 5,000 5 5,000 5 2,500 4 3,000 10 1,364 2 8,636
Bartoniek, Moritz 53,447 2 7,500 4 4,167 11 0,455 6 5,000 5 6,250 7 4,091 8 1,667 8 1,667 3 5,833 3 5,000 4 6,818 6 5,000
Gentile, Luca 80,149 6,5 0,000 6,5 0,000 6 5,000 2 8,636 2 8,750 3 7,727 4 6,111 2 8,333 2 7,500 1 9,000 1 9,545 1 9,545
Krauß, Simone 34,154 5 2,500 6 0,833 5 5,909 7 4,091 10 2,083 9 2,273 7 2,778 7 2,778 6,5 0,000 5,5 0,000 6 5,000 5 5,909
Popp, Jonas 15,937 6 0,833 5 2,500 10 1,364 11 0,455 12 0,417 10 1,364 9 0,556 9 0,556 4 4,167 5 1,000 9 2,273 11 0,455
Scherer, Matthias 51,452 3 5,833 2 7,500 7 4,091 4 6,818 9 2,917 4 6,818 3 7,222 6 3,889 6,5 0,000 5,5 0,000 7 4,091 9 2,273
Schwarz, Marcel 103,427 1 9,167 1 9,167 2 8,636 3 7,727 1 9,583 2 8,636 1 9,444 1 9,444 1 9,167 2 7,000 2 8,636 4 6,818
Schwarz, Michelle 36,856 6,5 0,000 6,5 0,000 4 6,818 10 1,364 8 3,750 11 0,455 6 3,889 4 6,111 6 0,833 5,5 0,000 5 5,909 3 7,727

Formel für Berechnung der Punkte: 10 x (Anzahl der Starter in der Klasse + 0,5 - Platzierung des Teilnehmers) / Anzahl der Starter in der Klasse
Beispiel: Platz 2 bei 7 Teilnehmern in der Klasse

= 10 x (7 + 0,5 - 2) / 7 
= 7,85714285714286 dargestellt wird 7,857  gerechnet wird mit dem kompletten Wert


